REQUERIMENTO Nº 250/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Qual o prazo para conclusão das obras de construção de ciclovia e pista de caminhada e emissário de esgoto, na Avenida Dois, no Jardim São Marcos?
2) O estágio atual das mencionadas obras estão dentro do cronograma previsto?
3) Qual(is) o(s) nome(s) da(s) empresa(s) responsável(eis) pela execução das obras?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, ressaltando-se que, aparentemente, as obras acima mencionadas estão paralisadas e o local tem servido para o descarte irregular de lixos, entulhos e móveis inservíveis.
Ademais, menciona-se que, próximo ao leito carroçável, encontra-se um imenso buraco que, caso algum veículo se descontrole, poderá ocasionar acidente de grave consequência.

Valinhos, 02 de março de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB